1

证券代码：603703         证券简称：盛洋科技         公告编号：2022-036

 浙江盛洋科技股份有限公司

关于重大资产重组进展暨延期发出股东大会通知的

公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、重大资产重组的基本情况

浙江盛洋科技股份有限公司（以下简称“公司”或“上市公司”）拟以发行

股份及支付现金方式购买交通运输通信信息集团有限公司（以下简称“交通通信

集团”）持有的北京中交通信科技有限公司（以下简称“中交科技”或“标的公

司”）100%股权（以下简称“标的资产”）；同时，公司拟非公开发行股份募集

配套资金（以下简称“本次交易”）。

二、重大资产重组的进展情况

本次交易预计构成重大资产重组，经向上海证券交易所申请，公司股票自

2021 年 11 月 1 日起停牌，具体内容详见公司于 2021 年 10 月 30 日披露的《盛

洋科技关于筹划重大资产重组事项的停牌公告》（公告编号：2021-071）。

停牌期间，公司积极组织相关各方推进本次重组事项的相关工作。公司于

2021年 11月 12日召开第四届董事会第十八次会议，审议通过了《关于<浙江盛

洋科技股份有限公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易

预案>及其摘要的议案》等与本次交易相关的议案，并于 2021年 11月 13日披露

了《盛洋科技发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案》及

其摘要等相关文件。同日，公司披露了《盛洋科技关于重大资产重组的一般风险

提示暨股票复牌公告》（公告编号：2021-076），公司股票于 2021 年 11 月 15

日开市起复牌。

公司于 2021年 11月 18日收到上海证券交易所下发的《关于对浙江盛洋科

技股份有限公司重组预案信息披露的问询函》（上证公函【2021】2904 号）（以

下简称“《问询函》”），具体内容详见公司于 2021年 11月 19日披露的《盛

2

洋科技关于收到上海证券交易所<关于对浙江盛洋科技股份有限公司重组预案信

息披露的问询函>的公告》（公告编号：2021-079）。根据《问询函》的相关要

求，公司及中介机构对有关问题进行了积极认真的核查、分析和研究，并逐项予

以落实和回复，同时根据《问询函》对公司重组预案进行了相应的修改和补充披

露。具体内容详见公司于 2021年 12月 3日披露的《盛洋科技关于对上海证券交

易所<关于对浙江盛洋科技股份有限公司重组预案信息披露的问询函>的回复公

告》（公告编号：2021-085）及相关文件。

公司分别于 2021 年 12月 11日、2022年 1月 13日、2022年 2月 12日、2022

年 3月 12日、2022 年 4月 13日披露了《盛洋科技关于重大资产重组的进展公

告》（公告编号：2021-090、2022-007、2022-012、2022-015、2022-019）。

截至本公告披露日，本次交易的审计、评估工作已经完成，审计报告、评估

报告及相关文件已出具。

标的资产的评估结果已报国资上级主管部门，正在履行评估备案程序。同时，

针对本次重大资产重组相关涉密信息，标的公司已向相关主管机构提交豁免披露

申请，正在履行相关审批程序。

三、延期发布召开股东大会通知的原因

根据《关于规范上市公司重大资产重组若干问题的规定》（证监会公告

[2016]17号），发行股份购买资产的首次董事会决议公告后，董事会在 6个月

内未发布召开股东大会通知的，上市公司应当重新召开董事会审议发行股份购买

资产事项，并以该次董事会决议公告日作为发行股份的定价基准日。鉴于本次交

易的首次董事会决议披露时间为 2021年 11 月 13日，按照上述规定，公司应于

2022年 5月 12日之前发出召开股东大会的通知。

本次重大资产重组涉及的多个主体和多个地点，分布在北京、上海、浙江杭

州和绍兴等不同地区。由于 2021年以来我国新冠疫情一直处于反复中，自首次

董事会决议至今，上述地区也存在新冠疫情不同程度不断反复的情形，具体情况

如下：

1、北京地区疫情相关情况及影响

本次交易的标的公司位于北京市朝阳区，北京是中介机构尽职调查和集中讨

论方案核心问题的主要办公地点。2022年 1 月北京市发生较为严重的新冠肺炎

疫情，全市累计报告本土新冠肺炎病毒感染者 108例（其中奥密克戎变异株关联

3

疫情累计报告病例 6例）。随后 2月 26日、3月 21日、4月 9日在昌平区、朝

阳区、丰台区、房山区等区域相继出现本土新增病例，疫情持续出现反复，部分

区域相继陆续被划定为封控区、管控区、防范区。同时北京市出台严格的防疫政

策，对于外地人员进（返）京须持 48小时内核酸检测阴性证明和“北京健康宝”

绿码，对于 14日内有 1例以上（含 1例）本土新冠病毒感染者所在县（市、区、

旗）旅居史人员严格限制进（返）京。中介机构项目组成员主要办公地点位于杭

州、上海和西安等，由于该三个地区也存在新冠疫情的中高风险地区，导致部分

项目组成员无法进京及时开展工作，中介机构难以现场办公，核心资料、核心方

案、核心流程的收集、探讨及推进的难度加大，对于整个项目推进时间上造成了

较大影响。

自 4月 22日开始北京再次发生严重的新冠疫情，至今累计报告 727例新冠

肺炎病毒感染者，涉及 15个区域，其中朝阳区共有 299例，朝阳区部分区域升

级为高风险地区。北京全市共有高风险地区 21个，中风险地区 33个。北京市朝

阳区出台了居家办公等更加严厉的防疫政策。目前，标的资产的评估结果已报国

资上级主管部门，正在履行评估备案程序。同时，针对本次重大资产重组相关涉

密信息，标的公司已向相关主管机构提交豁免披露申请，正在履行相关审批程序。

北京市近期严重的疫情和防控政策，影响到北京政府机构的日常工作，导致前述

的评估结果备案程序和涉密信息豁免申请程序受到影响，预计在原定计划时间内

无法完成。

2、浙江杭州和绍兴地区疫情相关情况及影响

本次交易的上市公司位于绍兴市，中介机构项目组大部分人员工作地为杭州

市。2022 年 1月 5 日，3月 4日，4月 5日浙江省相继出现新冠疫情。特别自 3

月 3日以来，浙江省确诊病例 663例和无症状感染者 786例，涉及 11 个设区市、

71个县（市、区），其中杭州 390例、绍兴 23例，是浙江自新冠肺炎疫情防控

常态化以来波及范围最广、形势最为复杂的一轮疫情。在此期间，杭州市和绍兴

市实施了较为严格的风控政策。同时，由于北京、浙江两地的防疫政策，导致中

介机构大部分成员出差行程受限，对上市公司、中介机构的现场办公、现场会议

以及标的公司相关审计、评估工作以及项目的整体推进产生较大影响。

3、上海地区疫情相关情况及影响

4

上海地区是标的公司的主要客户、供应商所在地，中介机构部分成员办公地

也位于上海。自 2022 年 3月以来，上海地区出现最为严重的疫情，至今累计感

染近 60 万人。上海市政府实施了最严厉的封控政策，整个城市静态管理，与外

地的交通、快递等均被停止，并一直延续至今。上述情况导致项目客户、供应商

的函证、访谈等工作受到较大影响，以及部分中介机构成员被较长时间隔离在家，

无法到现场开展工作，从而影响了项目进展。

由于新冠疫情的反复影响，导致了本次重组整体进展时间上受到较大影响，

标的公司的审计、评估工作比原计划时间出现较大的延后。经过各方的共同努力，

目前，本次交易的审计、评估工作已经完成，审计报告、评估报告及相关文件已

出具。

但是，由于审计、评估报告的延后，导致标的资产的评估结果提交至国资上

级主管部门履行评估备案程序，以及针对本次重大资产重组相关涉密信息，标的

公司向相关主管机构提交豁免披露申请的相关审批程序，受到北京市近期严重的

疫情和防控政策影响，预计在原定计划时间内无法完成。

受上述审批事项的影响，按照目前项目进展，截至本公告披露日，公司预计

不能在 2022年 5月 12前发出召开股东大会通知并公告重组报告书等文件。

四、本次重组延期情况及后续工作安排

根据中国人民银行、财政部、中国银行保险监督管理委员会、中国证券监督

管理委员会、国家外汇管理局《关于进一步强化金融支持防控新型冠状病毒感染

肺炎疫情的通知（银发[2020]29 号）》的相关规定：“（二十一）适当放宽资

本市场相关业务办理时限。适当延长上市公司并购重组行政许可财务资料有效期

和重组预案披露后发布召开股东大会通知的时限。如因受疫情影响确实不能按期

更新财务资料或发出股东大会通知的，公司可在充分披露疫情对本次重组的具体

影响后，申请财务资料有效期延长或股东大会通知时间延期 1个月，最多可申请

延期 3次。”目前公司因受疫情影响，确实不能按期发出股东大会通知，经申请，

本次重大资产重组发出股东大会通知时间延期 1个月，即延期至 2022 年 6月 12

日前。

公司将全力配合各中介机构推进本次重大资产重组相关工作，待相关工作完

成后，公司将再次召开董事会审议本次重大资产重组的相关事项并发出召开股东

5

大会的通知。届时，公司将根据本次交易的进展情况，严格按照有关法律法规的

规定和要求及时履行信息披露义务。

五、相关风险提示

本次交易尚需履行公司董事会、股东大会的决策和审批程序，并经有权监管

机构核准后方可正式实施，能否通过审批以及获得批准均存在不确定性。敬请广

大投资者注意投资风险。

目前，公司正积极协调各方推进和落实本次交易相关的各项工作，但鉴于

2022年 1月以来北京、上海、浙江杭州和绍兴等多个地区出现疫情反复，本次

重组的进度较原计划有所滞后。标的公司目前正在履行的评估结果备案程序和涉

密信息豁免披露申请程序进展受到较大影响，导致公司在延期发出召开股东大会

通知时限内再次召开董事会以及发出股东大会通知存在不确定性。

本次交易涉及的其他风险详见公司于 2021 年 12月 3日披露的《盛洋科技发

行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易预案（修订稿）》中“重

大风险提示”相关章节。

公司指定信息披露媒体为上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）以及《中

国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》和《证券日报》，有关信息均以上

述指定媒体发布的公告为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江盛洋科技股份有限公司董事会

2022年 5月 12日